Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 2626/2023 19 _if„D
Fls: N°

Proc. No  p•- •• •1"P.0a.1

"Dispõe sobre a Revitalização na parte externa do Conjunto
habitacional Estrada dos Pinheiros, 2095, localizado na Estrada dos
Pinheiros 2095, Bairro Parque Viana, neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, por intermédio da Secretaria
Competente, a realização de Revitalização na parte externa do conjunto
habitacional Estrada dos Pinheiros, 2095, localizado na Estrada dos Pinheiros
2095, Bairro Parque Viana, neste município.

Plenário Vere agih Salles Nemer,13 de novembro de 2023.

0 ,-~: °— TAMA GIAN ELI
Ver adora

Justificativa

irnara Municipal de Baruerl
A Se ia Legislativa para providenciar conforme p de a propotitura
Em

e

czo

Considerando que o conjunto habitacional é um importante espaço
de moradia para muitas famílias do município, no entanto, atualmente se
encontra com necessidade de manutenção, entre outros.

Sendo assim, é de extrema importância que o Conjunto habitacional
seja reformado para que os moradores possam ter acesso a um espaço de
qualidade para moradia.

A reforma poderia incluir a troca de revestimentos, troca do telhado,
reparo na parede reparo nas áreas comuns, melhorias na iluminação e pintura.

14
 Z

9Z
i0

0
O

H
 £

l8
Z-

0-
11

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br

1

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de maim ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

Além disso, a reforma do conjunto habitacional poderia ser uma

oportunidade para a realização de ações de revitalização do espaço, como a

instalação de áreas verdes, a instalação de playground e a realização de

atividades culturais e esportivas para a comunidade.

Diante do exposto, justificamos a presente indicação. g.

Alameda Wagih SaIles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br contato@barueri.sp.leg.br

2